
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13 » декабря 2024 года № У5 ^

с.Улёты

О внесении изменений в План мероприятий по реализации стратегии 
социально-экономического развития муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края до 2030 года, утверждённый постановлением 
администрации муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края от 27.12.2018 № 560

Руководствуясь Порядком разработки и корректировки плана 
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Улётовский район» на период до 2030 года 
осуществления мониторинга и контроля его реализации, утверждённым 
решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края от 25.11.2015 № 211, решением Совета Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края от 10.12.2024 № 52 «О внесении изменений в 
Приложение №3 к Стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утверждённой 
решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края от 26.12.2018 № 170», администрация Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в План мероприятий по реализации 
стратегии социально - экономического развития муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края до 2030 года, утверждённый 
постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края от 27.12.2018 № 560 «Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края до 2030 года», согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - «Документы



чстратегического планирования муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края» https://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
В.А. Горковенко.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский район»

у родонд

С.В. Саранина

и

https://uletov.75.ru/


Утверждены
постановлением администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от декабря 2024 г. № % ^  ^

Изменения, которые вносятся в План мероприятий по реализации 
стратегии социально-экономического развития муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края до 2030 года, утверждённый 
постановлением администрации муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края от 27.12.2018 № 560 «Об утверждении 
Плана мероприятий по реализации стратегии социально- 
экономического развития муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края до 2030 года»,

1. В строке 2а графы «Срок исполнения» цифры «2024» заменить 
цифрами «2026».

2. В строке 7 графы «Срок исполнения» цифры «2025» заменить 
цифрами «2025-2026».

3. В строке 11 графы «Срок исполнения» цифры «2024» заменить 
цифрами «2025-2026».

4. В строке 63:
4.1. графы «Срок исполнения» цифры «2019-2020» заменить цифрами 

«2019-2026»;
4.2. графу «Источники финансирования» изложить в следующей 

редакции «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2015- 
2020 годы, муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2021
- 2023 годы, муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2024
- 2026 годы»;

5. В строке 72 графы «Срок исполнения» цифры «2024» заменить 
цифрами «2026».

6. В строке 74:
6.1. графы «Срок исполнения» цифры «2019-2022» заменить цифрами 

«2019-2030»;
6.2. графу «Источники финансирования» изложить в следующей

редакции: «Муниципальная программа «Управление муниципальной
собственностью муниципального района «Улётовский район» (2018-2022 
годы), муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края (2023-2025 годы)»;



7. Дополнить строками 99, 100, 101 следующего содержания:
«
99 Создание 

спортивной 
площадки с 
организацией 
•ливневого стока 
МОУ Доронинская 
ООШ

2025 В рамках 
реализации 

муниципальной 
программы 

«Комплексное 
развитие 
сельских 

территорий» 
муниципального 

района 
«Улётовский 

район»
Забайкальского 
края на 2020- 

2025 годы

Администрация
Улётовского

муниципального
округа

Забайкальского
края

100 Благоустройство 
прилегающей 
территории к 
сельскому дому 
культуры в 
с.Хадакта

2025 Администрация
Улётовского

муниципального
округа

Забайкальского
края

101 Благоустройство 
общественной 
территории Сквер 
"Здоровье»

2025 Администрация „ 
Улётовского 

муниципального 
округа

Забайкальского
края

».


